LEI N.º 1072/2007

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL/SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$3.700,00 (três mil, e setecentos reais) ao orçamento vigente, incluindo a seguinte dotação orçamentária:

02 10 01 08 122 0001 2.006 – Manutenção das Atividades do Depart. de Assistência Social.

    449052 – Equipamentos e Materiais Permanentes .....................................................R$3.700,00

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar, no valor de R$19.000,00 (dezenove mil reais) ao orçamento vigente, na seguinte dotação orçamentária:

02 05 01 10 301 0006 2.016 – Piso de Atenção Básica

  449052 – Equipamentos e Materiais Permanente .......................................................R$19.000,00

Art. 3º - Os recursos utilizados para a suplementação, de que trata o artigo 1º e 2º desta lei, será proveniente de anulação parcial das dotações orçamentárias seguinte, consoante com o disposto no inciso III do artigo 43, da Lei 4.320/64.

02 08 18 541 0015 2.048 – Manutenção das Atividades Preservação do Meio Ambiente

  319011 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil...........................................R$6.850,00

02 10 01 08 122 0001 2.006 – Manutenção das Ativid. do Departamento de Assistência Social.

  319004 – Contratação por Tempo Determinado............................................................R$9.000,00

  319011 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil...........................................R$5.850,00

  319004 – Obrigações Patronais......................................................................................R$1.000,00

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam- se as disposições em contrário.

Moema/MG, 22 de junho de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal